
Velká Lečice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.814711N, 14.323481E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 519 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 262 05

Adresa URL: www.velkalecice.cz

O obci
Nedaleko známého památníku J. Krýsla, pouhé 2 km od jihozápadního okraje přírodního parku
Střed Čech se rozkládá malebná víska Velká Lečice.

Historie obce
Ves, o níž se poprvé dočítáme v písemné památce z roku 1412, nepatří k nejstarším, ale ani k
nejmladším. Můžeme se však domnívat, že osada tady, nebo v blízkém okolí, stávala již dříve.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace a kultuní dům Kocába, hospůdka U Stiborů, obchod.

Okolí a příroda
Za přírodní dominantu můžeme považovat vrch Nevada, který ční nad obcí do výšky 419 metrů nad
mořem. Jeho zalesněný vrchol láká k odpočinku či sběru hub i dalších lesních plodin. Pro milovníky
přírody je obrovskou výhodou blízkost přírodního parku.

Současnost obce
V obci se nachází pošta.

Sportovní možnosti
Turistům slouží zeleně a žlutě značené stezky, které je provedou místními zajímavostmi, kterých se v
okolí nachází nespočet. Ves je díky své poloze vhodným výchozím bodem pro poznávací procházky a
výlety.

Památky a zajímavosti
Ačkoli není Velká Lečice nijak závratně velkou obcí, na jejím území nalezneme mnoho kulturních
památek, které stojí za zhlédnutí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3276/velka-lecice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 16:01:05



Obcí prochází komunikace III. třídy č. 1021. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3276/velka-lecice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 16:01:05


